
 
Telefonní ústředna: +420 313 039 313             ID dat. schránky:    zbjbfmb    Internet:    www.mesto-vlasim.cz 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VLAŠIM 
Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 
Oznámení o zahájení vodoprávního řízení 

 
Dne  22.7.2020  podala obec Dunice, IČ: 27517721, se sídlem Dunice č.p.12, 257 68 Dolní Kralovice, 
kterou zastupuje Tomáš Černý, Okružní č.p. 1846, 25801 Vlašim, u odboru životního prostředí  MěÚ 
Vlašim žádost pod  Č.j. ZIP 50955/20  o vydání stavebního povolení na stavbu pod názvem:                          
„Dunice-vodovod“ ve Středočeském kraji a kraji Vysočina, okrese Pelhřimov a Benešov, obci Onšov a 
Dunice, v ČHP 1-09-02-0900-0-00, 1-09-02-0870-0-00 v HGR 6520 – Krystalinikum v povodí Sázavy,  
umístěnou na pozemcích: parc.č. 192/2, 326 k.ú. Těškovice u Onšova, parc.č. 40/13, 278/1, 275, 40/7 
k.ú. Chlovy, parc.č. 2046, 1797/4, 1796/2, 1808/1, 1846/1, 1806/1, 2004, 1821/1, 1501, 1502, 
1143/1, 1855/7, 1855/2, 1746/9, 2055, 2056, 1500, 1503/2, 1503/1, 1783/2, 1142/6, 1747, 1109, 
1847/4, 1852, 1851, 1110, st.66, st.91 k.ú. Dunice. 
 
Povolení stavby vodního díla dle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 
stavebního zákona, a to ke stavbě vodního díla pod názvem: „Dunice -vodovod“: 
Popis stavby:  
Stavba řeší výstavbu nového vodovodního řadu, který bude napojen na vodárenský systém PEVAK  ve 
stávající vzdušníkové šachtě na pozemku parc.č.192/2 k.ú. Těškovice u Onšova. Ze šachty povede 
nový přívodní vodovodní řad PE 100RC DN 80mm délky 1105 m do jednokomorového vodojemu               
1 x 10 m3 umístěného na pozemku parc.č 1747 k.ú. Dunice. Z vodojemu bude veden zásobovací řad 
PE 100RC DN  80 mm délky 419 m s navazujícími řady A,B,C,D,E,F o celkové délce 1418 m.  
 
Účel stavby: zásobování obyvatel obce Dunice vodou 
 
Stavba obsahuje tyto stavební objekty: 
SO 01-Přívodní řad 
Nový vodovodní řad, který bude napojen na stávající ocelové potrubí DN 525 mm vodárenský systém 
PEVAK Pelhřimov ve stávající vzdušníkové šachtě na pozemku parc.č.192/2 k.ú. Těškovice u Onšova. 
Ze šachty povede nový přívodní vodovodní řad PE 100RC DN 80mm délky 1105 m do 
jednokomorového vodojemu 1 x 10 m3 umístěného na pozemku parc.č 1747 k.ú. Dunice. 
 
Orientační souřadnice umístění stavby podle S-JSTK: 
„Přívodní řad“ 
Začátek X: 1104566,0661     Y: 698780.6284 
Konec    X: 1103791,9210     Y:698076.5547 
 
SO 02-Zásobovací řad: 
Vodovodní řad bude začínat napojením na odběrné potrubí v armaturní komoře vodojemu, bude 
proveden z materiálu 100RC DN  80 mm délky 419 m. Ukončen bude sekčním šoupětem na hranicích 
pozemků 2046 a 1979/4 k.ú. Dunice. 

   Číslo jednací: ZIP 94502/20 STK   
   Číslo spisu: ZIP 14927/2020 STK 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Kateřina Stodolovská  
Telefon: 
 

+420 313 039 361 
 E-mail: Katerina.stodolovska@mesto-vlasim.cz 

Datum: 29.9.2020 

http://www.mesto-vlasim.cz/


Telefonní ústředna: +420 313 039 313             ID dat. schránky:    zbjbfmb    Internet:    www.mesto-vlasim.cz 

 

Orientační souřadnice umístění stavby podle S-JSTK: 
„Zásobovací řad “ 
Začátek   X: 1103791,9101    Y: 698076.5664 
Konec      X: 1103465.2213   Y: 697824.8253 
 
SO 03-Rozvodné řady: 
řad „A“                   PE 100 RC, DN 80mm-399 m  
      PE 100 RC, DN 50mm-258 m 
řad „B“                   PE 100 RC, DN 80mm– 138 m 
řad „C“                   PE 100 RC, DN 50mm– 200,5 m 
řad „D“                   PE 100 RC, DN 50mm– 95,5m 
řad „E“                   PE 100 RC, DN 80mm– 200 m 
řad „F“                   PE 100 RC, DN 50mm– 80 m 
 
Orientační souřadnice umístění stavby podle S-JSTK: 
Řad „A“  
začátek   X: 1103465,2213      Y: 697824,8253   
konec      X: 1103184,0536      Y: 697483,1701 
Řad „B“  
začátek   X: 1103465,2796     Y: 697698,5689   
konec      X: 1103563,1845     Y: 697622,9745 
Řad „C“ 
Začátek  X: 1103504.8177      Y: 697679.6327 
konec     X: 1103686,2985      Y: 697759,6900 
Řad „D“ 
začátek   X: 1103377,0992   Y: 697720,3959 
konec      X: 1103410,4609   Y: 697631,5625 
 
Řad „E“ 
začátek  X: 1103239,5617     Y: 697730,7002 
konec     X: 1103326,2140     Y: 697723,5765 
 
řad „F“  
začátek X: 1103312,0050   Y: 697774,2687 
konec    X: 1103354,3815   Y: 697834,2289 
 
SO 04-vodovodní přípojky 
Napojení 39 kusů vodovodních přípojek na rozvodné řady. Jedná se o veřejnou část přípojek, 
ukončenou ve vodoměrné šachtě. Potrubí přípojek bude z materiálu PE 100 RC, DN 25 mm o celkové 
délce 115 m. 
SO 05-vodojem: 
Nový vodojem 1 x 10 m3 umístěný na pozemku parc.č.1747 k.ú. Dunice. Jedná se o jednokomorový 
vodojem, složen ze 3 částí-akumulační nádrže, manipulační komory a vstupní komory. Odpadní 
potrubí délky 30 m z materiálu PVC KG DN 125 mm bude uloženo podél trasy nového zásobovacího 
řadu a ukončeno ve vsakovací šachtě se štěrkovým dnem.  
SO 06-elektro přípojka 
Pro potřeby vodojemu bude vybudována elektrická přípojka. Odběrné místo bude z elektrického 
sloupu transformační stanice BN 6023 na pozemku parc.č.2046 k.ú. Dunice. Na tomto pozemku bude 
před vodojemem osazen i elektroměrový pilíř, dále bude odtud provedena kabelová přípojka NN do 
pojistkové skříně na stěně vodojemu. Ve vodojemu bude umístěna rozvodnice RM1.                   
 
Ostatní podrobnosti jsou řešeny v  projektové dokumentaci stavby, kterou vypracovala Lenka 
Rechtigová, PROJEKT efekt s.r.o., Beckovského 1882, Havlíčkův Brod,  ČKAIT: 1400086 – autorizovaný 
technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby 
zdravotnětechnické.  

http://www.mesto-vlasim.cz/


Telefonní ústředna: +420 313 039 313             ID dat. schránky:    zbjbfmb    Internet:    www.mesto-vlasim.cz 

 

 
Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad ve smyslu §104 
odst.2, písm. c) zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), jako 
speciální stavební úřad ve smyslu § 15 zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon ve znění pozdějších 
předpisů, místně příslušný dle § 11 zákona č.500/2004 Sb., správní řád a v souladu s § 115 zákona 
254/2001 Sb., vodního zákona, oznamuje zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou. 
 
Vzhledem k tomu, že vodoprávnímu úřadu jsou dobře známy poměry na místě samém a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 zákona  č. 
183/2006 , stavební zákon od ústního jednání a ohledání na místě a zároveň stanovuje v souladu s     
§ 115 odst. 8 zákona č.254/2001 Sb., o vodách, že účastníci řízení a dotčené orgány mohou případné 
námitky proti předmětu řízení uplatnit ve lhůtě 15 dnů od obdržení tohoto oznámení. 
 
Na pozdější uplatněné námitky, závazná stanoviska a připomínky nebude možno vzít zřetel.  
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou 
moc. 
Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout a případné připomínky uplatnit u odboru ŽP MěÚ Vlašim 
– vodoprávním úřadu, Dvůr č. 413,  2.patro kancelář č. 202  ve dnech:  
pondělí  a středa  od  8.00 – 11.30  a  12.30 – 17.00  
úterý  od  9.00 – 11.30  a  12.30 – 14.00  
 
Dle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží.  
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží.  
 
 
 
                                                                                                                    
Ing. Kateřina Stodolovská  
oprávněná úřední osoba                                                                             
 

Městský úřad Vlašim, obec Dunice a obec Onšov se tímto žádá o vyvěšení této vyhlášky na úřední 

desce po dobu 15-ti dnů. Vyhlášku s datem vyvěšení a sejmutí neprodleně zašlete na odbor ŽP 

Městského úřadu Vlašim po uplynutí této doby.  

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 
Datum vyvěšení:………………………………..                                             
 
Datum sejmutí:…….……………………………. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 
 

V elektronické podobě zveřejněno od: ……….……………….  Sejmuto dne:…………………… 

 

http://www.mesto-vlasim.cz/


Telefonní ústředna: +420 313 039 313             ID dat. schránky:    zbjbfmb    Internet:    www.mesto-vlasim.cz 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 

 
Obdrží: 
Žadatel(zmocněnec) 
Tomáš Černý, Okružní 1846, 25801 Vlašim 
 
Obec v místě stavby: 
Obec Onšov, Onšov č.p.10, 395 01 Pacov 
Obec Dunice, Dunice č.p. 12, 257 68 Dolní Kralovice  
 
Účastníci řízení:  (dle § 109 písm.a) až d.) stavebního zákona) 
Ing.Aleš Pícha, Jižná č.p.45, 378 21 Pluhův Žďár 
Marie Šimková, Dunice č.p. 23, 25768 Dolní Kralovice 
Marie Urbánková, Dunice č.p. 23, 257 68 Dolní Kralovice 
Ludmila Burdová, Lipová 131, 25768 Dolní Kralovice 
Zdeněk Sovka, Těškovice 12, 39501 Onšov 
Karel Urbánek, Dunice č.p.8, 257 68 Dolní Kralovice 
CETIN a.s., Českomoravská č.p.2510/19, 190 00 Praha 9 
E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice  
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21  Praha 5  
Povodí Vltavy s.p., Grafická 36, 150 21 Praha 5 
PEVAK Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p.1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 
 
Veřejnou vyhláškou: 
Účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona - identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí: 
Pozemky parc.č. :192/2, 192/3, 193, 195, 326 k.ú. Těškovice, 
pozemky parc.č. :139, 141, 142/3, 142/4, 278/1, 40/5, 40/7 ,40/13, 55, 56, 64, 71, 308, 34, 36/1 , 36/2,  37, 
40/6, 40/7, 41, 42/2, 43/2, 79/1, 81/1, 82, 277, 40/4, 40/8, 44, 53, 54, 55, 71, 81/1, 275, 277, 278/1  k.ú. 
Chlovy,  
pozemky parc.č.: 2044, 2046, 2060, 1747, 1761, 1762,1780, 2041, 2042, 2043, 2045, 2047, 2051, 2052, 2053, 
2054, 2060, 275, 1778/2, 1779/3, 1782, 1783/2, 1784/2, 1785, 1796/2, 1128/1, 1131, 1821/1, st.34, st. 36, 
st.37, st.39, st.42/1, st.42/2, st. 43, st.44/1, st.48, st.49, st.50, st. 51, st. 102/3, st.52 , st.53, st.54, st.57, st.60, 
st.64, st.67, st.68, st.69, st.80, st.95/1, 1511/6, 1745/17, 1746/3, 1746/8, 1746/12, 1805/2, 1855/2,  1781/1, 
st.72, st.78/1, st.83,  st.86, st.90, st.109, 1036/1, 1038/1, 1038/2, 1040/2, 1042, 1047, 1050/2, 1075, 1077, 
1086, 1098, 1100, 1102, 1103, 1106/1, 1108/4, 1109, 1135, 1139/1, 1145, 1146, 1797/1, 1108/4, 1109, 1810, 
1811, 1812, 1813, 1821/1, 1846/4, 1846/5, 1847/4, 1852, 1857/2, 1957, 2004, 2005, 1108/6, 1108/7, 1142/1, 
1142/2, 1142/5, 1142/6, 1143/1, 1145, 1808/1, 1809, 1957, 1975, 1976, 1855/10, 1503/3, 1603/3, 1804/4, 
1511/2, 1847/4, 1503/2, 1142/5, 1142/6, 1143/2, 1511/2, 1746/6, 1783/1, 1783/2, 1784/2, 1797/3, 1797/4, 
1804/1, 1804/4, 1805/2, 1855/10, 2035, 2036, 2057, 1746/4, 1746/6, 1746/11, 1855/10, 2005, 2029, 1094, 
1795/3, 1109, 1110, 1142/2, 1142/5, 1143/1, 1143/2, 1780, 1781/1, 1782, 1797/4, 1804/1, 1847/4, 1855/7, 
1498, 1745/17, 1746/2, 1746/7, 2120,   k.ú. Dunice 
 
Dotčené  orgány: 
Městský úřad Vlašim, ODSH, Jana Masaryka 302, 258 01Vlašim  
Městský úřad Vlašim, OŽP, ochrana přírody a krajiny, státní správa lesů, J.Masaryka č.p.302,                      258 01 
Vlašim 
Městský úřad Vlašim, odbor výstavby a územního plánování, J.Masaryka č.p.302, 258 01 Vlašim 
Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov 
Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov 
Městský úřad Pelhřimov, odbor silničního hospodářství, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje,  Černoleská 2053, 256 01  Benešov u Prahy  
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Pražská 127, 393 01 Pelhřimov 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Pod Lihovarem 1816, 256 01  Benešov  
Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, územní odbor Benešov, Dopravní inspektorát,  K Pazderně 906, 
256 01 Benešov 
 
Na vědomí: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 5 

http://www.mesto-vlasim.cz/

		2020-09-29T14:12:30+0200




